2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» ____________2024 г.                                                                                    № ___

Об установлении критериев отчетных показателей деятельности административных комиссий муниципальных образований
для дополнительного образования  административных комиссий или дополнительного включения в состав административной комиссии
секретаря административной комиссии

[bookmark: _GoBack]В целях реализации областного закона от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Установить критерии отчетных показателей деятельности административных комиссий муниципальных образований для дополнительного образования административных комиссий или дополнительного включения в  состав административной комиссии секретаря административной комиссии согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области 	А.Дрозденко

2

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___» __________ 2024 г. №___

Критерии отчетных показателей деятельности административных комиссий муниципальных образований для дополнительного образования   административных комиссий или дополнительного включения в состав административной комиссии секретаря административной комиссии

1. Для дополнительного образования  административных комиссий в отдельном муниципальном образовании с численностью населения  более двухсот тысяч человек отчетные показатели деятельности административной комиссии муниципального образования должны соответствовать следующим критериям:
1) количество дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (далее – областной закон «Об административных правонарушениях»), рассмотренных  административной комиссией отдельного муниципального образования, для дополнительного образования  одной административной комиссии – не менее 700 дел об административных правонарушениях в год.
Под количеством дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», рассмотренных административной комиссией отдельного муниципального образования в год, понимается среднее количество дел об административных правонарушениях, рассмотренных административной комиссией отдельного муниципального образования за три отчетных года, предшествующих году обращения органов местного самоуправления муниципального образования с ходатайством о дополнительном образовании административной комиссии;
2) количество дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», рассмотренных административной(ыми) комиссией(ями) одного муниципального образования, для дополнительного образования  второй административной комиссии при наличии ранее дополнительно образованной административной комиссии на территории одного муниципального образования или двух административных комиссий, впервые дополнительно образуемых на территории одного муниципального образования одновременно – не менее 1050 дел об административных правонарушениях в год.
Под количеством дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», рассмотренных административной(ыми) комиссией(ями) одного муниципального образования в год, понимается среднее количество дел об административных правонарушениях, рассмотренных административной(ыми) комиссией(ями), осуществляющими свою деятельность на территории одного муниципального образования, за три отчетных года, предшествующих году обращения  органов местного самоуправления муниципального образования с ходатайством о дополнительном образовании административной(ых) комиссии(й).
2. Для дополнительного включения в состав административной комиссии  отдельного муниципального образования с численностью населения свыше пятидесяти тысяч человек секретаря административной комиссии, отчетные показатели административной комиссии муниципального образования должны соответствовать следующему критерию:
количество дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», рассмотренных административной комиссией отдельного муниципального образования – не менее  500 дел об административных правонарушениях в год.
Под количеством дел об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях», рассмотренных административной комиссией отдельного муниципального образования в год, понимается среднее количество дел об административных правонарушениях, рассмотренных административной комиссией отдельного муниципального образования за три отчетных года, предшествующих году обращения органов местного самоуправления муниципального образования с ходатайством о дополнительном включении  в состав  административной комиссии секретаря административной комиссии.